保護者の皆様                            令和２年１１月２５日

                                 かほく市立外日角小学校

                                   校長  稲垣 一郎

       集団下校訓練の実施に伴う児童の帰宅についてのお願い

 深秋の候，皆様には，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に

対し，格段のご協力を賜り，感謝申し上げます。

 さて，大雨や大雪，また不審者等，不測の事態に備え，本年度も集団下校の体制を整えたいと考え

ています。

 つきましては，１２月７日（月）に集団下校訓練を下記の通り実施しますので，児童の下校に関し

て，ご配慮，ご協力をお願い申し上げます。

                     記

１ 集団下校訓練 実施日時

 ・１２月 ７日（月）６限（下校開始１４：４５～を予定しております）

 ・遠い地区の児童から出発します。

２ 参加者

 ・全児童

３ お願い

 ・当日は習い事などもあるかと思いますが，児童の安全訓練のために，集団下校をして，一度

自宅へ帰ることになります。ご理解，ご協力をお願いいたします。

 ・当日は基本自宅に帰りますが，自宅と異なる場所（祖父母の家などいつも帰宅する場所）へ

行く場合は，帰るルートや帰る場所を連絡帳でお知らせください。（学童を除く）

・きょうだいで下校先が同じになるようにしてください。

・学童に通う児童については，学童まで引率します。

以上，よろしくお願いいたします。